20. Prim, TRÜTSCH, v: *Mysterium Salutis* I, 835.

21. DENZ.-SCH. 1925. 1526. 3008.

22. CONGAR, n. m., 7.

in patrističnemu razumevanju verovanja kot celotne odprtosti za Boga, da bo Gospod vladal v našem življenju. Če to upoštevamo, takaj vidiemo, da je treba več pozornosti posvečati temu, kar se imenuje »*fides qua*«, ne pa se enostransko ustavljati preveč le pri »*fides qua*« in ustvarjati vtis, kakor da med rezodetimi resnicami ni hierarhičnega reda in kakor da so vse verske resnice enako važne. Tudi je treba posvečati večjo pozornost »neracionalnim« prvinam vere. Zavedati se je namreč treba, da bodo ljudje le tedaj globoko verovali in zvtrajali v veri, če bodo iskreno živeli po vesti, če bodo torej poslušni Bogu z vsem bitjem, ne le z razumom, in pa če bodo gojili molitev, dialog z Bogom.

## SUMMARIUM

*Fides tamquam hominis responsio Deo Revelanti (DV n. 5).* — Numerus 5 Constitutionis »Die Verbum« praebet fundamentalia lineamenta renovati tractatus theologici de fide. Et quidem in tribus punctis: 1) *Fides in relatione ad revelationem*. Iuxta num. 3 eiusdem Constitutionis revelatio minime exhibetur tantum tamquam doctrina. Deus primo »seipsum« revelat, non autem »veritates de seipso«; homini »sacramentum voluntatis sua« notum facit. Ita conceptus revelationis »personalizzatur«. Eo vel magis »personalizandus est« conceptus fidei. — 2) *Fides tamquam personalis actus totius hominis*. Homo per fidem »se totum Deo committit«, unde magis non agitur tatum de »ratione«, qui certe non excluditur, verum etiam de »cordes« (prae-  
sertim in sensu biblico). Unde, iuxta conceptum biblicum de fide, fides complectitur cum confessionem (cognitio-agnitio), tum fiduciam, tum obedientiam in quantum recipimus salutiferam Dei activitatem, praeculta, consilia. Sed neque favemus bultmanismo, ac si fides excluderet veritates: iuxta S. Scripturam, et consequenter iuxta Concilium II Vaticanicum in tuto ponuntur fundamenta rationalia cum revelationis cum fidei. — 3) *Fides tamquam donum Dei*. Supernaturalitas fidei iam patet ex eo quod iam non definitur ut merus »assensus veritatibus divinitus revelatis« verum ut personale obsequium Deo in eius agape. Unde patet quod eius initium eiusque existentia continuo dependet ab »internis Spiritus Sancti auxiliis ...«